DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 5Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.172/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/320048-PG, de 5 de julho de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
das Regiões  do Xingu e Tapajós, no período de 09 a 12/07/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF nº 31967809291, matrícula
funcional nº 5275768/ 3, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria

de Cerimonial.

Realizar ação precursora e acompanhar
programação ofi cial do Governo do Estado nos

referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°4.173 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/316726 -PG, de 4 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos
municípios das regiões do Xingu e Tapajós, no período de 08 a 12/07/2019.

Servidor Objetivo

ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional
nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador da Área

de Segurança, lotação CRGBA.
Realizar ação precursora e acompanhar programação
ofi cial do Governo do Estado nos referidos municípios.

DAYAN SERIQUE SANTOS DA COSTA, matrícula funcional
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em

Educação Classe I, lotado CRGBA.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,

lotação CRGBA.

Dar apoio de Logística aos servidores do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½  (quatro e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.175/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de
09/07/2019, publicado no DOE nº33916, de 10/07/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/320515-PG, de 5 de julho de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
das regiões  do Xingú e Tapajós, no período de 08 a 12/07/2019.

Servidor Objetivo

PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, CPF nº 604.064.532-68,
matrícula funcional nº 55589364/1, Aux. de Procuradoria, lotado na

Procuradoria geral do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação pre-
cursora e realização da programação ofi cial do
Governo do Estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

  R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

291012678214357430 - SETRAN 0101 449051 7.252.587,24
  TOTAL 7.252.587,24

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 11 de julho de 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

ADLER ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Planejamento, em exercício

Protocolo: 461095

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 4.225/2019-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/331741,
R E S O L V E:
exonerar o CB PM ANTONIO CARLOS GOMES do cargo em comissão de
Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 11 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.226/2019-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/331011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS do cargo
em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear ROMULO RODRIGUES MOTA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.227/2019-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/324860,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO MURILLO VAZ TAVARES para exercer o cargo em comissão
de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.228/2019-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/324910,
R E S O L V E:
nomear LUANA ANDRADE SILVA para exercer o cargo em comissão de
Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.936/2019-CCG, DE 18 DE JUNHO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.899, DE
19 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: ...Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3...
Leia-se: ...Coordenador de Educação de Jovens e Adultos, código GEP-
DAS-011.3...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria em exercício

Protocolo: 461093